
Motion angående återinförande av KM i iakt 
 
I det aktuella förslaget till WSSKs stadgar samt i SSRKs poängteras att klubben ska "väcka intresse för och 
främja avel av mentalt och fysiskt sunda, jaktligt och exteriört fullgoda rasrena hundar" (markeringen i fet 
stil är gjord av motionens författare). 
 
2004 anordnades inget KM i jakt efter beslut av klubbmötet. Man beslutade att istället satsa resurser på 
kursverksamhet i jaktträning. 
Under året anordnades endast ett sådant kurstillfälle med jaktträning i WSSKs regi med plats för 12 
deltagare. 
 
Under verksamhetsåret 2003 arrangerades KM i jakt vilket hade 15 anmälda deltagare i två klasser, 
jaktklass respektive prova-på klass. Fler ekipage kan ej tas emot. Inför och efter detta anordnades av den 
dåvarande jaktkommittén tre utbildnings- och träningstillfällen. 
 
En jämförelse mellan dessa två verksamhetsår visar att KM i jakt stimulerar till ökat intresse för Welshens 
jaktliga egenskaper, och att fler än de som startar på officiella jaktprov var intresserade och deltog. 
 
Att idag gå till pris på SSRKs officiella jaktprov är en bedrift som kräver kunskap och mycken och långvarig 
träning. Antalet provtillfällen är få och platserna begränsade och delas ut genom lottning. 
WSSK borde som rasklubb för Welsh springer spaniel som ingår i grupp 8 (stötande och apporterande 
fågelhundar), stimulera till jaktlig utbildning och aktivitet även på en nivå under den officiella. Detta med ett 
inofficiellt prov, KM i jakt, som mål för träningen. 
 
Ett KM bör genomföras i minst två klasser, en med ordinarie jaktprovsregler (SSRK) enligt Nkl 
(nybörjarklass), med undantag för kravet på enkelt vatten. En lägre klass kan genomföras som working test, 
eller om tävlingsarrangören har möjlighet, som en prova-på klass. 
På detta sätt tillgodoser klubben såväl den erfarne som den nyare medlemmen med jaktligt intresse och ger 
de nyare möjlighet att se och lära av de erfarna. 
 
Vårt förslag är alltså att klubbmötet beslutar: 
 

• att återinföra KM i jakt i WSSK 
• att detta arrangeras i minst två klasser enl. ovan 
• att domaren till klubbmästare utser den hund som bedöms som provets bästa hund (dock med 

kravet att den jagats över vid provtillfållet). 
• att detta införs fr.o.m. verksamhetsåret 2005 

 
Fem namnunderskrifter 
 
 
 
 
 
 
Styrelsens svar på motion angående återinförande av KM i jakt. 



 
Att det i förslaget till WSSK:s stadgar poängteras att klubben ska ”väcka intresse för och främja avel av 
mentalt och fysiskt sunda, jaktligt och exteriört fullgoda rasrena hundar” betyder inte per automatik att 
klubben ska anordna klubbmästerskap (KM) i jakt. 
 
Motionärerna skriver i motionen att styrelsen 2003 anordnade tre utbildnings- och träningstillfällen i jakt i 
klubbens regi. Efter genomgång av styrelseprotokoll finner styrelsen detta som inte korrekta uppgifter. 
Kurser anordnades i privat regi. 
Motionärerna skriver också att platserna till fältprov är begränsade och delas ut genom lottning. Det är idag, 
enligt uppgift, mycket ovanligt med bortlottning. 
___________________________________________________________________________ 
 
Under 2004 har i klubbens regi ett jaktinternat avhållits och under 2005 planeras för ytterligare två - ett för 
nybörjare och en fortsättningskurs. 
 
För att kunna bli klubbmästare krävs att hunden utför ett godkänt arbete dvs. tilldelas prisvalör 1-3. (enligt 
statuterna för KM i jakt och som fanns för detta KM innan slopandet).  
Att bli klubbmästare ska ha hög status.  
 
Under hösten 2004 har sex medlemmar startat på sammanlagt 20 fältprov. Tre hundar har erhållit pris.  
 
Att anordna ett KM för ett ytterst begränsat antal medlemmar finner styrelsen inte försvarbart. 
 
Styrelsen avstyrker motionen och föreslår årsmötet att avslå densamma. 
 
 
 


